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 سردار رادان فرمانده
وی انتظامی شد نیر

با حکم رهبر انقلاب:

ادامه در صفحه  2

تعرض به مسجد الاقصی 
جدید  افراطی  فوق  کابینه  تندرو  وزیران  هنوز 
نتانیاهو بر روی صندلی وزارت ننشسته شروع به 
که سیاستمداران  را  و خطری  کردند  بحران  ایجاد 
منطقه و فرا منطقه از عملکرد افراطی این کابینه  
پیش بینی می کردند بطور شتابزده و عجولانه در 
حال اجرا هستند و از به آشوب کشیدن احتمالی در 
فلسطین نگرانی ندارند و شاید هم به قول مقامات 
اعتراضات  تا  هستند  تحریک  درپی  عمدا  اردنی 
فلسطینی ها را سبب شوند و اگر فلسطینی ها عکس 
العملی بروز بدهند به توصیه رهبران احزاب راست 
افراطی به ازای کشته شدن یک نفر اسرائیلی ۵۰۰ تن 
فلسطینی به قتل برسانند و یا در نگاهی با زاویه ای 
سابق  دارایی  لیبرمن وزیر  آویگدور  گفته  به  دیگر 
اسرائیل: کابینه جدید نتانیاهو می خواهد به پایان 

صهیونیسم برسد!
موضوع از این قرار است که ایتمار گویر وزیر تندرو 
امنیت داخلی کابینه جدید نتانیاهو و رهبر حزب 
راست افراطی قدرت یهودیت در صبح روز سه شنبه 
۱۳ ماه دی ۱۴۰۱ به همراه تعدادی از شهرک نشینان 
اسرائیلی و تحت تدابیر شرایط امنیتی به مسجد 
الاقصی تعرض کرد؛ مکانی که در پنج سال اخیر 
مقامات اسرائیلی به منظور جلوگیری از تحریک و 
خشمگین کردن فلسطینی ها از تعرض به این مکان 

مقدس در نزد مسلمانان خودداری می کردند.
این حرکت تحریک آمیز وزیر اسرائیلی سبب بروز 
عکس العمل منفی و انتقادی گروه های فلسطینی و 
کشورهای عرب و غیر عرب شد و آن را تقبیح کردند 
و به محکومیت آن بر خاستند و عملی نسنجیده و 

عبور از خطوط قرمز تلقی کردند .

سیف الرضا شهابی سرمقاله

فرمانده انتظامی کل کشور، تازه ترین مسئولیت برای مردی 
است که ریاست پلیس در استان های خراسان، سیستان و 
بلوچستان، کردستان و تهران و جانشینی پلیس کل کشور را 
در کارنامه دارد، سردار احمدرضا رادان که از سال ۱۳۹۳ در 
مرکز مطالعات راهبردی فراجا اقدامات زیادی را برای تغییر و 
تحول در ساختار پلیس کشور آغاز کرده بود، با حکم رهبر 
انقلاب در راس نیرویی قرار گرفته که مسئولیت مستقیم 

تامین نظم و امنیت کشور را برعهده دارد.
به گزارش ایسنا، مهرماه سال ۱۳۸۷ بود که سردار احمدرضا 
تهران بزرگ، خداحافظی کرد  انتظامی  از فرماندهی  رادان 
تا در جایگاهی بالاتر به فعالیت خود در مجموعه انتظامی 
کشور ادامه دهد، او جانشین رئیس پلیس کشور شد، تا 
پس از سردار اسماعیل احمدی مقدم، نفر دوم در مدیریت 
و برنامه ریزی برای تامین امنیت ایران از نقاط صفر مرزی تا 

عمق شهرها باشد.
واسطه  به  کشور  پلیس  رئیس  جانشینی  ایام  در  رادان 
ارتباط موثری که با بدنه و پرسنل انتظامی داشت به یکی 
از فرماندهان محبوب در مجموعه انتظامی کشور بدل شد 
و صراحت، اقتدار و حضور رسانه ای وی نیز سبب شد تا 
یکی از معروف ترین چهره های پلیسی در میان مردم باشد، 
معروفیتی که همچنان و در زمان غیبت رسانه ای هشت ساله 
وی نیز تداوم یافت. اجرای طرح های ضربتی برخورد با اراذل 
و اوباش، اجرای طرح امنیت اخلاقی، اجرای طرح های امنیت 
محله محور، انسداد مرزها و ... از جمله اقداماتی است که 
موجب شهرت رادان در میان افکار عمومی شده است. او 
همچنین جزو اولین مقامات رسمی پلیس ایران بود که از 

سوی دولت آمریکا در فهرست تحریم اشخاص قرار گرفت.
مرد قدرتمند اما در حاشیه

او سرانجام در آستانه یک سالگی دولت تدبیر و امید در 
پلیس  رئیس  جانشینی  جایگاه  از   ،۱۳۹۳ سال  خردادماه 
کشور کنار رفت. رادان پس از آن به مرکز جدیدی که احتمالا 
آینده  برای  برای  او  برنامه ریزی های  و  اهداف  با  متناسب 
پلیس کشور ایجاد شده بود، رفت و ریاست »مرکز مطالعات 
راهبردی ناجا« را بر عهده گرفت، مرکزی که با تغییر ساختار 
مجموعه پلیس کشور و ارتقا به فرماندهی انتظامی کل، با 
عنوان مرکز مطاعات راهبردی فراجا شناخته می شود. بسیاری 
رادان را از مجریان و نظریه پردازان ارتقاء جایگاه پلیس در 
کشور می دانند به ویژه آنکه وی پس از فعالیت در جایگاه 
ریاست این مرکز، مقدمات برگزاری همایش ملی ناجای آینده 

را کلید زد.
رادان در نشست خبری این همایش که در اسفندماه 
معماری  »در  اینکه  بیان  با  بود،  برگزار شده  سال ۱۳۹۵ 
ناجای آینده دستورات و رهنمودهای مقام معظم رهبری در 

دستورکار و مدنظر قرار خواهد گرفت«، گفته بود: »پلیس 
تصور  به  ما  باشد.  مهربان  البته  و  مقتدر  مجاهد،  باید 
بتوانیم وضعیت  تا  و تفسیر مسائل توجه ویژه ای داریم 
حالمان را بدانیم و بدانیم که در آینده چه باید بکنیم، با 
توجه به شتاب حوزه دانش باید تفسیری در ساختار ایجاد 
شود.« او همچنین درباره  وظایف مرکز مطالعات راهبردی 
ناجا که در آن زمان مسئولیتش را برعهده داشت، گفته 
بود:» این مرکز پنج ماموریت اصلی دارد که از جمله آن 
معماری ناجای آینده است و در آن باید علاوه بر وظایفی 
که تعریف شده باید مکتب و اندیشه های امنیتی و انتظامی 
دیدیم.  می  ویژه  به طور  را  آینده  ناجای  معماری  و  ایران 
تصمیم داشتیم تا مرکز مطالعات و راهبردی ناجا تعریفی 
چراکه  باشد  داشته  مسلح  نیروهای  کل  در  معماری  از 
معتقدیم با رشد سریع دانش در شاخه های مختلف، تغییر 
در ساختار قدرت و تهدید و پیچیدگی محیط های سازمانی و 
ملی، هیچ سازمانی از جمله پلیس نمی تواند با سازمان فعلی 

خود در آینده انجام خدمت کند.«
به گفته او در طول زمان نیازهای مطلوب مردم در تمام 
حوزه ها تغییر می کند و یکی از کارهای پلیس، معماری آینده 
است تا بتواند به خواسته ها و نیازها جواب داده، به روز شده 
و ماموریت ها را تبیین و آموزش ها را تعریف کند تا در محیط 
پیچیده، خوب انجام وظیفه کند. ناجای آینده باید تهدیدها 
انجام  برای  را  و خود  را شناسایی  پیچیدگی ها  را شناخته، 

ماموریت در وضعیت جدید آماده کند.«
حدود هشت ماه پس از پایان ماموریت رادان در جانشینی 
رئیس پلیس کشور، سردار اسماعیل احمدی مقدم، رئیس 
وقت پلیس کشور هم یکی از طولانی ترین دوره های ریاست 

در راس پلیس را در کارنامه دارد، از ریاست پلیس کشور کنار 
رفت و سردار حسین اشتری که از خردادماه ۹۳ و بعد از کنار 
رفتن رادان به فعالیت خود به عنوان جانشین رئیس پلیس 
کشور را آغاز کرده بود، در اسفندماه همان سال فعالیت خود 

به عنوان رئیس پلیس کشور را آغاز کرد.
اشتری و هشت سال فرماندهی پلیس

سال  در  سالگی  آستانه ۵۵  در  اشتری،  سردار حسین 
انتخاب شد. رادان در  ۹۳ به عنوان رئیس پلیس کشور 
مراسم معارفه او و تکریم از سردار احمدی مقدم حاضر 
بوده  احمدی مقدم  شاگرد  که»همواره  کرد  اعلام  و  شد 
است.«  او همچنین با اشاره به حکم مقام معظم رهبری 
برای انتصاب سردار اشتری گفته بود:» در حکم حضرت 
آقا هفت توصیه و ماموریت مهم وجود داشت و بر تداوم و 
رشد ماموریت های قبلی نیز تاکید شد. قطع به یقین فرمانده 
جدید نیروی انتظامی که از عزیزان باسابقه در ناجا و از 
رزمندگان بوده، بهترین فرد برای تصدی این سمت بود و 
من امیدوارم همانطور که مقام معظم رهبری در حکم شان 
از سران سه قوه، دستگاه های مختلف نظیر وزارت کشور، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی، صداوسیما و... خواسته اند 

که به ایشان کمک کنند، این امر محقق شود.«
مقام معظم رهبری در حکم انتصاب سردار حسین اشتری 
به عنوان فرمانده نیروی انتظامی که ۱۸ اسفندماه سال ۱۳۹۳ 
اعلام شده بود، تاکید کرده بودند که »لازم است اقدامات 
شایسته دوران تصدی سردار سرتیپ احمدی مقدم نظیر؛ 
ارتقاء فضای اسلامی و انقلابی ناجا، صیانت از کارکنان خدوم 
و توجه جدی به معیشت آنان، تقویت مرزبانی و کاهش 
بهبود  در  دقیق  رعایتهای  و  یابد  تداوم  جاده ای  تخلفات 

خدمات انتظامی و برنامه ریزی مستمر و ابتکار عمل لازم در 
برقراری امنیت و آرامش اخلاقی و اجتماعی، دنبال شود.«

شروع فرماندهی اشتری در راس مجموعه انتظامی کشور 
اما با آرامشی بیشتر از پیشینیان خود آغاز شد، کشور در 
شرایط آرامی به سر می برد و چالش های امنیتی زیادی در 
هم  راستا  درهمین  نداشت.  وجود  کشور  داخلی  فضای 
اشتری تمرکز بر هوشمندسازی را در دستورکار خود قرار داد 
ارائه خدمات غیرحضوری  با محوریت  اقداماتی بسیاری  و 
و تحت بستر وب در دوره وی انجام شد. برگزاری سالانه 
راهپیمایی اربعین و خدماتی که در مدت زمانی محدود به 
میلیون ها زائر ارائه شد از دیگر اقدامات اشتری در این دوره 
است. تغییر ساختار فرماندهی انتظامی کشور و ارتقا آن به 
فرماندهی کل نیز در سال های اخیر ماموریت وی انجام شد. 
شیوع کرونا و اقدامات انتظامی مربوط به آن نظیر اجرای 
محدودیت های تردد، برخورد با احتکار و ... هم در همین 
دوره بود. اما هرچه اشتری در آرامش کار خود را آغاز کرد، 
در فضایی ملتهب به ماموریتش پایان داد. آخرین چالش 
فرماندهی اشتری در مجموعه انتظامی را می توان مربوط به 
از بازداشت ازسوی  وقایع پس از مرگ مهسا امینی، پس 
گشت امنیت اخلاقی دانست. وقایعی که منجر به ناآرامی ها 
چند ماهه در نقاط مختلف کشور شده و حتی سردار اشتری 

نیز از آن به عنوان جنگی ترکیبی یاد کرد.
رادان در آغاز مسیر جدید

حالا باید دید که فرمانده جدید مجموعه انتظامی کشور با 
اصالتی اصفهانی که در آستانه ۶۰ سالگی قرار دارد، چگونه به 
مدیریت آن خواهد پرداخت. فرمانده جدید که نامی قدیمی 
در این مجموعه است با چالش های زیادی در حوزه ماموریتی 
و  اخلاقی  امنیت  گشت های  چالش  است.  مواجه  خود 
نحوه ادامه فعالیت آن، چالش جرائم فضای مجازی، وقوع 
سرقت های خرد، معتادان متجاهر و موادفروشان، ترافیک و 
آلودگی هوا، کیفیت خودروها، معیشت کارکنان انتظامی و 
... از جمله مواردی است که رادان در آغاز دوره مسئولیت 
خود با آن مواجه است و البته این حسن را دارد که تجربه 
رویایی با تمام این موارد را در کارنامه دارد و با هیچ یک از 

آنها غریبه نیست.
تاکید  رادان  انتصاب  حکم  در  نیز  رهبری  معظم  مقام 
کرده اند که »توصیه اکید این جانب، جلب رضایت خداوند 
متعال و در امتداد آن، جلب رضایت مردم عزیز در حراست 
از امنیت و تأمین آسایش عمومی است. ارتقاء توانائیهای 
سازمان و صیانت از شأن کارکنان و پرورش پلیس تخصصی 
است.  دیگر  مهم  توصیه  امنیت  گوناگون  برای بخش های 
با سازمان  انتظار می رود  گوناگون کشوری  از دستگاه های 

انتظامی کشور، همکاری لازم را مبذول دارند.«

مسیر جدید »رادان« در راس پلیس
خبر

سازمان برنامه و بودجه ارسال کرد
پاسخ به گزارش ابتکار درمورد هشداری برای ونزوئلایی 

شدن اقتصاد

با عنوان  ابتکار  سازمان برنامه بودجه نسبت به گزارشی که در روزنامه 
ونزوئلایی شدن هشداری که شنیده نشد جوابیه را ارسال کرده است. که در 

ادامه آن را می خوانید:
برادر ارجمند، جناب آقای وکیلی

مدیرمسئول محترم روزنامه ابتکار
با سلام و احترام؛

گزارشی با عنوان ونزوئلایی شدن هشداری که شنیده نشد، مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ 
در آن روزنامه منتشر شده؛ مقتضی است بر اساس ماده 2۳ قانون مطبوعات 
و به منظور رفع ابهام و روشن شدن افکار عمومی، دستور فرمایید این پاسخ 
در همان صفحه با همان فونت و اندازه و با تیتر ذیل در اسرع  وقت در آن 

روزنامه منتشر شود. 
تورم ۶۰ درصدی نتیجه هشت سال بی عملی بود / نرخ تورم در دولت 

سیزدهم مسیر نزولی دارد
دولت به اوضاع اقتصادی و معیشتی آگاهی داشته و بدون کم کاری و 
مجدانه در پی رفع موانع موجود و شرایط مساعدتر و مهار تورم تلاش می کند 
تمرکز برنامه هفتم و دقت در ارائه بودجه ۱۴۰2 همگی دال بر اهمیت و 

حساسیت این موضوع دارد.
در شرایطی که موج سوم افزایش قیمت در سال ۱۴۰۰ به خاطر جنگ اوکراین 
و روسیه کشورهایی که سال ها دچار تورم نبودند را با افزایش تورم باورنکردنی، 
افزایش قیمت مواد غذایی و مشکلات عدیده ای مواجه کرد. اما دولت سیزدهم 
علاوه بر تأمین امنیت غذایی کشور بر اساس تکلیف قانونی با پرداخت یارانه 
نقدی اختلاف قیمت کالاهای اساسی نسبت به شهریور ۱۴۰۰ را نیز جبران کرد.

حقوق  کم درآمد  اقشار  بر  تورمی  آثار  مهار  راستای  در  دولت  همچنین 
تأمین اجتماعی در سال جاری را حدود ۵ درصد  مستمری بگیران سازمان 
بالاتر از نرخ تورم اعلامی افزایش داد )۵۷ درصد حداقل بگیران و ۳۸ درصد 
به اضافه ۵۱۵ هزار تومان سایر سطوح( و مرحله دوم افزایش حقوق شاغلان 
و بازنشستگان کشوری و لشکری را به استناد لایحه متناسب سازی حقوق 
شاغلان و بازنشستگان را اجرا و پرداخت یارانه نقدی ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزارتومانی را 
برای حمایت از اقشار کم درآمد و مهار آثار تورمی عملیاتی کرد مواردی از این 
دست که در هیچ کجای گزارش به اقدامات دولت در مهار تورم و حمایت های 
انجام شده برای کاهش آثار تورمی نسبت به کشورهای ذکر شده اشاره ای 

نشده است.
هرچند بخش اعظمی از افزایش در هزینه های دولت به سبب پوشش 
شکاف های درآمدی موجود به واسطه تحریم های ظالمانه به مردم ایران تحمیل 
شده است، اما دولت بدون هیچ شکایتی با تمام قوا در تلاش برای بهترشدن 

وضع موجود و نزدیک تر شدن ملت و دولت قدم برمی دارد.
البته دولت به اوضاع اقتصادی و معیشتی هم وطنان آگاهی داشته و بدون 
کم کاری و مجدانه در پی رفع موانع موجود و شرایط مساعدتر و مهار تورم 
تا هم زمان  دارد  زمان  به  نیاز  اتخاذ شده  اما سیاست های  تلاش می کند. 
با حمایت های انجام شده نرخ تورم کنترل و آثار آن مهار شود. همچنین 
دولت در تدوین برنامه هفتم و ارائه لایحه بودجه بر مهار تورم متمرکز شده 
و سیاست های کلی و موردنیاز در این ارتباط را با دقت بررسی کرده است 
مواردی که دال بر اهمیت و حساسیت موضوع تورم نزد تیم اقتصادی دولت 

دارد.
 مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور بین الملل

جدیدترین آمار جهانی کرونا
وزانه در ژاپن رکورد زد تلفات ر

بنابر جدیدترین آمار جهانی کرونا، مجموع مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ در 
دنیا تاکنون به ۶۶۸ میلیون و ۱۳۸ هزار و ۴۴۵ نفر رسیده و مرگ شش میلیون 

و ۷۱۰ هزار و ۳۹۵ بیمار نیز تایید شده است.
به گزارش ایسنا، همچنین بر اساس آمار رسمی ارائه شده در جدول جهانی 
ورلدامُتر، طی چند روز گذشته کرونا در جهان جان ۱۶۴۵ نفر را گرفته است. 
همچنین در 2۴ ساعت گذشته ۴۹2 هزار و ۹۸۴ ابتلای جدید جهانی نیز به 

ثبت رسیده است.
آمارها در عین حال نشان می دهد که ژاپن با ثبت ۴۵۶ فوتی طی شبانه روز 

گذشته، بیشترین شمار مرگ های کووید را در جهان داشته است. همچنین 
وزارت بهداشت ژاپن می گوید که روز جمعه فوت ۴۵۶ تن بر اثر ابتلا به کرونا را 
تایید کرده که این رقم، بیشترین آمار روزانه جان باختگان در این کشور از زمان 

آغاز این همه گیری تا کنون است.
همچنین پس از ژاپن، آمریکا با 2۰۱ فوتی، بالاترین آمار تلفات را ثبت کرده 

است. 
همچنین آمریکا با بیش از ۱۰۳ میلیون مبتلا و عبور از ۱.۱ میلیون قربانی 

همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با این بیماری قرار دارد.

در اروپا نیز فرانسه با ثبت بیش از ۳۹ میلیون مبتلا تا این لحظه رکورددار ابتلا 
در بین کشورهای قاره سبز است و روسیه با گذشتن از آمار ۳۹۴ هزار قربانی، 

همچنان بالاترین رقم مرگ و میر کرونایی را در میان کشورهای اروپایی دارد.
همچنین ایران با مجموع هفت میلیون و ۵۶۱ هزار و ۷۰۱ مورد ابتلا و ۱۴۴ هزار 
و ۷۰۴ مورد فوت ناشی از بیماری کووید-۱۹ در حال حاضر در رتبه هجدهم در 

جدول جهانی کرونا قرار دارد.
روند افزایش آمار ابتلا به بیماری کووید-۱۹ که تاکنون در 22۹ کشور و منطقه 
در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری همچنان در دنیا قربانی می گیرد.

 طالبان از زنان  طالبان از زنان می ترسدمی ترسد
نگاهی به مساله ممنوعیت تحصیل زنان در افغانستان و تلاش برای گذر از آننگاهی به مساله ممنوعیت تحصیل زنان در افغانستان و تلاش برای گذر از آن
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دور باطل احیای برجام

شرح در صفحه  11

» ابتکار« بر اساس اظهارات کارشناسان بررسی می کند

گروه بین الملل - در حالی که ایالات متحده آمریکا بارها اعلام کرده که توافق هسته ای از دستور 
کار این کشور خارج شده و کشورهای اروپایی نیز به واسطه تحولات داخلی ایران درگیر مناسباتی 
تنش آمیز با ایران قرار دارند، برخی از منابع داخلی معتقدند که امکان برگزاری مجدد مذاکرات و 

احتمال به نتیجه رسیدن آن وجود دارد.
درواقع و در شرایطی که مسئولان دستگاه  دیپلماسی کشور طی روزهای گذشته بار دیگر اعلام 
کرده اند که اکنون توپ در زمین آمریکا و ایران خواستار رسیدن به توافقی پایدار است، دو روز 
قبل عباس مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت و گو با 
خبرگزاری ایلنا اعلام کرد که در روزهای اخیر و بعد از شکست تلاش های غربی ها در کسب نتایج 
مطلوب از ایجاد اغتشاش در کشور پیامی را به ایران داده اند و اکنون باب جدیدی از گفت وگوها در 

نتیچه پیروزی ملت ایران باز شده است.
با این حال بسیاری از کارشناسان معتقدند با توجه به فضای به وجود آمده و از دست رفتن 
فرصت های گذشته، امکان به نتیجه رسیدن توافق نه اینکه محال ممکن باشد، اما احتمال حصول 
آن بسیار اندک است. در همین رابطه حشمت الله فلاحت پیشه رئیس پیشین کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس و کارشناس مسائل بین الملل درباره برجام و سرنوشت این توافق 
که در سال ۲۰۲۳ در سال هشتم تعهدات و اجرای آن قرار می گیریم گفت: برجام هم به مسایل 
داخلی مان ربط دارد. موضع آمریکا یا سیاست آنها در قبال ایران مشخص است. در قبال برجام 
همواره سیاست آمریکا کنترل ایران بوده است و برجام بخشی از سیاست تنش زدایی میان آمریکا 
و ایران نبوده است. آنها سعی می کنند ایران تضعیف شده را پای کار بیاورند . حتی قبل از بحران 

اوکراین هم ترجیح شان این بود که از فرصت احیای برجام استفاده نکند.

 معمای
بودجه 1402

 بورس کالا
و شمشیر داموکلس خودر

وزنامه  وم برخورداری ر لز
نگاران از استقلال حرفه ای

 » ابتکار«
بررسی می کند

بررسی مشکلات و بحران های 
فروش خودرو در بازار سرمایه

نظام جامع روزنامه نگاری در گفت وگو 
با محمدمهدی فرقانی بررسی کرد
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